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Indledning 
Jet Reports er et fantastisk rapporteringsværktøj integreret i Excel. De fleste af os 

bruger nok kun en brøkdel af de muligheder som Jet Reports og Excel har. Denne 

guide giver dig mulighed for at benytte samspillet mellem Jet Reports og Excel bedre, 

og dermed komme op på næste niveau. 

I Benchmark IT bruger vi dagligt Jet Reports og Excel. Vi ser mange, både gode og 

mindre gode, måder at lave rapporter på. Vi bruger selv mange forskellige tricks til at 

få Jet Reports til at arbejde for os, så alt kører automatisk med høj performance, og 

vi får det resultat, som vi ønsker. Vi benytter os både af Excel og Jet Reports tricks og 

derfor vil denne guide indeholde begge dele. 

I guiden vil vi vise jer nogle af de Excel-og Jet Reports tricks som vi i Benchmarkt IT 

bruger dagligt, og som effektiviserer dit daglige arbejde, så du undgår en masse 

spildtid, der kan bruges på mange andre ting i en travl hverdag. 

Måske kender du nogle af de tips og tricks, guiden indeholder, men så bliver du blot 

bekræftet i, at du gør det rigtige. 

E-bogen ”Tips og tricks” henvender sig til personer, der har begrænsede Jet Reports 

kundskaber. Tillige kan personer som ønsker at "udfordre" deres Jet Reports-viden og 

som ønsker at sikre sig, at de har lært alle tingene ordentligt fra bunden, have fordel 

af at læse bogen. 

God læselyst. 
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Jet Reports  
Jet Reports er et tilføjelsesprogram til Excel. Det kan downloades her 

(http://benchmarkit.dk/jet-reports/download-jet-reports). Når det er downloadet 

og installeret i Excel, får det sin egen fane kaldet JET. Det betyder, at du kan bruge 

Jet Reports sammen med alle de funktioner, du kender fra Excel. 

 

Kontakt os hvis du har behov for hjælp til installation af Jet Reports på 

info@benchmarkit.dk  

http://benchmarkit.dk/jet-reports/download-jet-reports
mailto:info@benchmarkit.dk
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Simple tips og tricks 

Tip 1. Når du laver en rapport 

Når du starter på en rapport, er der nogle ting som altid skal gøres for at alle 

brugere kan se rapporten. 

I celle A1 skal der skrives auto+skjul+værdier. Ved at skrive dette kan personer med 

viewer adgang også opdatere rapporten. 
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Tip 2. Skjul og tilpas kolonner og rækker 

Ved at skrive ”skjul” i række 1 og/eller kolonne A, kan man skjule rækker og 

kolonner, som ikke skal vises i rapporttilstand.  

Ved at skrive ”tilpas” i række 1, tilpasser rækkebredden sig til den længste tekst i 

kolonnen. Ved brug af denne funktion er man altid sikker på, at alt tekst er synlig. 
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Tip 3 Datofilter 

I Jet Reports findes formlen NP. Den kan bruges til at lave et datofilter, som kan 

bruges i rapporterne. 

Åbn NP funktionen og vælg ”datofilter” og skriv herefter en start- og en slutdato. På 

den måde får man et datofilter, som kendes fra Microsoft Dynamics NAV. 

Man kan også henvise til celler, så man kan styre datofelterne i selve Excel arket. 
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Tip 4 Lad brugeren bestemme filtrene. 

Ved at skrive ”Option” i kolonne A og ”Titel” og ”Værdi” i række 1 (kan godt bruges 

sammen med skjul og tilpas. Så skrives bare option+skjul+tilpas), kommer der er en 

pop-up menu frem, hvor brugeren af rapporten skal tage stilling til hvilke filtrer 

vedkommende ønsker i rapporten. 
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Tip 5 Lookup funktion i en tabel  

Lav en lookup funktion til den tabel du ønsker, at brugeren af rapporten skal vælge 

data fra. Det gøres ved at skrive ”lookup” i række 1 og lave en NL funktion med 

lookup. På den måde sikrer du, at rapportbrugeren vælger de korrekte filtre. 

 



       

  

  9 

 

 

 
      Benchmark IT 

 

Resultatet er, at rapporten bliver mere brugervenlig særligt for kollegaer, som ikke 

normalt bruger Jet Reports. 
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Tip 6 Brug Microsoft Dynamics NAV filtre i rapporter 

Microsoft Dynamics NAV har forskellige filtre, som også gør sig gældende i Jet 

Reports. Nedenfor ser du en oversigt over de mest almindelige filtre, der kan bruges 

på mange forskellige måder i Jet Reports. 

Tegn Betydning f.eks. Returnering 

| Eller 1|3 1 og 3 

.. mellem 1..3 1, 2 og 3 

< Mindre <3 2 og ned 

> Større >1 2 og op 

<> 
Forskellig 
fra <>1 

Alt andet 
end 1 

& og <>1&<>2 

Alt andet 
end 1 og 2 

* Wildcard * Alt 
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Avancerede tips og tricks 

Tip 7 kopier flere rækker af gangen 

Når der laves en rækkefunktion i Jet Reports, kan man få Jet Reports til at kopiere 

flere rækker af gangen. Det er smart ved f.eks. totaler efter hver debitor. 

Man skriver bare ”Rækker=2” (eller =3,=4, osv.) 
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Dette trick kan også bruges ved kolonneudtræk. 
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Tip 8 Sorter i rapporten 

Ved at sætte ”–”eller ”+” forrest i et af filtrene, er det muligt at sortere hvordan data 

skal komme ud af rapporten. Ved at skrive ”–” foran ”Saldo (RV)” vil Jet Reports 

sortere rapporten, efter den debitor med højest Saldo. 
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Tip 9 Lav grupperinger med NL funktioner 

Det er ofte at man skal kombinere flere forskellige NL række funktioner. Det gøres 

på en let måde, ved at indsætte 2 NL rækkefunktioner under hinanden, og ved den 

første rækkefunktion skrive ”rækker=4” (se tip 7 for yderligere forklaring). 
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Tip 10 Excel funktionen subtotal 

Excel har en funktion, der hedder subtotal. Den kan i ovenstående tilfælde bruges til 

at lave totaler pr. udtræk, så man kan se sumbeløbet pr. udtræk. 

 

Fordelen ved subtotal funktionen er at den ikke indeholder resultater fra celler med 

andre subtotalfunktioner. På den måde sikrer man del-summer ikke tæller dobbelt i 

sumtotaler. 
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Tip 11 Lav en rapport vha. designværktøjerne 

Jet Reports tilbyder forskellige måder at starte en rapport på. Nedenfor vil vi 

præsentere nogle af de forskellige muligheder. Hvilket værktøj der er bedst at 

bruge, kommer an på hvad rapporten skal bruges til og mængden af data. 
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Tip 12 Kom hurtigt i gang med en rapport vha. browseren 

Skal du lave en hurtig rapport fra én Microsoft Dynamics NAV tabel, er den bedste 

metode at bruge browseren. Browseren er meget intuitiv og du har hurtigt den 

første del af din rapport klar. 

 

Når man har trykket på browseren, vælges den tabel samt felt man vil have udtrak 

fra, og så trækker man det over i Excel hvor man gerne vil have det til at stå. 

 

Man kan herefter vælge flere felter fra samme tabel. Husk, at de skal stå i samme 

række. Ved at holde CTRL nede kan man vælge flere felter af gangen. Ellers trækker 

man bare et felt over af gangen. 
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Tip 13 Kom hurtig i gang med en rapport via Tabel Designeren 

Skal du have en tabel med meget data, som du ønsker at arbejde videre med i f.eks. 

en pivottabel eller andre visualiseringsværktøjer (som F.eks. Microsoft Power BI), er 

den letteste måde at bruge Tabel Designeren 

 

Når man har trykket på Tabel Designeren, vælges den tabel som man vil have data 

fra. Derefter vælges de felter som man ønsker at have med i sin rapport. 

 

Herefter kan man sætte forskellige filtre på. Ved også at sætte hak i 

”Brugerdefineret”, kan brugeren af rapporten bestemme filtrene. 
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Tip 14 Kom hurtigt i gang med en rapport vha. Rapport Designeren 

Rapport Designeren er en måde at lave en rapport på, hvor man bliver guidet 

igennem 5 punkter, som giver en god detaljeret rapport. Rapport Designeren 

formaterer selv data, så det behøver man ikke at tænke på efter rapporten er lavet 

(medmindre man vil have det på en anden måde). Det er også denne rapport man 

bruger, hvis man hurtigt vil lave en rapport i flere niveauer med flere tabeller. 
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Tip 15 Kom hurtigt i gang med en rapport vha. Rapport Guide 

Rapport Guiden er en god måde at lave en simpel rapport med En tabel. Man vælger 

hvilken tabel man ønsker data fra og derefter hvilke felter man vil have med i 

rapporten. 
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Tip 16 Integrer Jet Reports med Microsoft Power BI 

Dine Jet Reports kan let integreres med visualiseringsværktøjet Microsoft Power BI. 

Det gøres ved at lave rapporterne som en tabel som beskrevet ovenfor. Når 

rapporterne er lavet og indeholder de ønskede informationer kan man via Power Bi 

hente information fra en tabel i et Excel ark. 

Nu har man en fuldstændig integreret Power BI rapport uden at man har skulle 

skrive en eneste SQL eller DAX kode som Microsoft Power BI ellers er skrevet i. Hvis 

man tilmed gemmer sin fil i Onedrive. Opdateres PowerBI hver gang filen også 

opdateres. 
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Afsluttende bemærkning 

Dette var en kort gennemgang af enkelte funktioner i Excel og Jet Reports. Der 

findes mange flere og mere avancerede funktioner, som også kunne være nævnt i 

denne tips og tricks E-bog.  

Vi håber, at du kan bruge denne lille guide, så du fremover oplever at du bruger 

kortere tid på at designe rapporterne og mere tid på at analysere rapporterne. 

Benchmark IT arbejder til daglig med Excel og Jet Reports. Vores fokus og mål er at 

gøre hverdagen lettere for dig som bruger af Excel og Jet Reports. Vi uddanner, 

supportere og udvikle rapporter for vores 100+ kunder, så de kan få tid til at udvikle 

deres forretning. 

Kontakt os endelig hvis du ønsker at høre mere omkring Jet Reports og de mange 

muligheder, der er med Jet Reports. Vi giver gerne en uforpligtende demonstration. 

Ellers besøg vores hjemmeside www.benchmarkit.dk. 

De bedste hilsner 

Benchmark IT 

Henrik Lyngsø    Lars Hammersholt  

Tlf: 53 85 86 84    Tlf: 21 85 86 84 

Hl@benchmarkit.dk    lhm@benchmarkit.dk 

http://www.benchmarkit.dk/
mailto:Hl@benchmarkit.dk
mailto:lhm@benchmarkit.dk

